
 

 

Tarifs visites Maison de L’ETIVAZ – Dès le 1er janvier 2026 

 

Découverte Autonome :  

Découvrez à votre rythme l’univers du fromage L’Etivaz AOP à travers un film immersif et une 
galerie qui dévoilera une facette des caves d’affinages…  

Film + Pôle d’expériences, inclus réalité virtuelle et galerie 

Tarif adulte 5.00 CHF    -   Tarif réduit (AVS / AI, étudiants) 3.00 CHF  

Tarif enfants ( 7-15 ans) 2.00 CHF   –   Tarif enfants ( 0-6 ans)   Gratuit   

Groupe adultes dès 10 pers (y.c. EMS, T.O) 5.00 CHF  -  Groupe enfants dès 10 pers (y.c. courses d’écoles et camps) 
2.00 CHF  

Chauffeur Gratuit      -   Accompagnant gratuit 1 pour 10  

 

Découverte Gourmande :  

Alliez découverte et plaisir grâce à la dégustation de L’Etivaz AOP après votre visite.  

Film + Pôle d’expérience, inclus réalité virtuelle et galerie + dégustation 

Tarif adulte 12.00 CHF    -   Tarif réduit (AVS / AI, étudiants) 8.00 CHF  

Tarif enfants ( 7-15 ans) 5.00 CHF   –   Tarif enfants ( 0-6 ans)   Gratuit   

Groupe adultes dès 10 pers (y.c. EMS, T.O) 8.00 CHF  -  Groupe enfants dès 10 pers (y.c. courses d’écoles et camps) 
4.00 CHF  

Chauffeur Gratuit      -   Accompagnant gratuit 1 pour 10  

 

 

Immersion Guidée :  

Accompagnés d’un guide passionné, explorez les caves d’affinage et l’histoire du fromage 
d’alpage au feu de bois.  

Film + visite guidée 

Tarif adulte 19.00 CHF    -   Tarif réduit (AVS / AI, étudiants) 17.00 CHF  

Tarif enfants ( 7-15 ans) 10.00 CHF   –   Tarif enfants ( 0-6 ans)   Gratuit   

Groupes adultes dès 10 pers (y.c. EMS, T.O) 15.00 CHF  -  Groupe enfants dès 10 pers (y.c. courses d’écoles et camps) 
8.00 CHF  

Chauffeur Gratuit      -   Accompagnant gratuit 1 pour 10  
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Immersion guidée et dégustation : 

Après l’exploration des caves d’affinage en compagnie d’un guide passionné, offrez-vous le 
plaisir de déguster L’Etivaz AOP, tout juste sorti des caves.  

Visite guidée + dégustations  

Tarif adulte 23.00 CHF    -   Tarif réduit (AVS / AI, étudiants) 21.00 CHF  

Tarif enfants ( 7-15 ans) 12.00 CHF   –   Tarif enfants ( 0-6 ans)   Gratuit   

Groupes adultes dès 10 pers (y.c. EMS, T.O) 19.00 CHF  -  Groupe enfants dès 10 pers (y.c. courses d’écoles et camps) 
10.00 CHF  

Accompagnant gratuit 1 pour 10  

 

Les secrets du goût :  

Une expérience complète et conviviale pour comprendre, sentir et goûter le véritable L’Etivaz 
AOP.  

Film + visite guidée +  dégustation  

Tarif adulte 25.00 CHF    -   Tarif réduit (AVS / AI, étudiants) 23.00 CHF  

Tarif enfants ( 7-15 ans) 14.00 CHF   –   Tarif enfants ( 0-6 ans)   Gratuit   

Groupes adultes dès 10 pers (y.c. EMS, T.O) 21.00 CHF  -  Groupe enfants dès 10 pers (y.c. courses d’écoles et camps) 
12.00 CHF  

Chauffeur Gratuit      -   Accompagnant gratuit 1 pour 10  

 

 

 

Instant dégustation :  

Le goût des hauteurs, en instantané : Sélection de 2 à 3 affinages de L’Etivaz AOP (selon saison), 
rebibes délicates et tomme locale- un court voyage ou l’on touche du palais l’esprit de l’alpage.  

(2 à 3 affinages de L’Etivaz AOP selon la saison + L’Etivaz rebibes AOP + 2 fromages de la région)  

Tarif adulte 12.00 CHF    -   Tarif réduit (AVS / AI, étudiants) 8.00 CHF  

Tarif enfants ( 7-15 ans) 5.00 CHF   –   Tarif enfants ( 0-6 ans)   Gratuit   

Groupes adultes dès 10 pers (y.c. EMS, T.O) 8.00 CHF  -  Groupe enfants dès 10 pers (y.c. courses d’écoles et camps) 
4.00 CHF  

Chauffeur Gratuit      -   Accompagnant gratuit 1 pour 10  

 

 


